
VISC                        Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Eksāmens franču valodā (optimālais līmenis)    Atbildes   2023 1
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Lasīšanas daļa

Devoir 1 
Atbilde

7. - 10. jautājumos atbildi ar pareizrakstības kļūdām ieskaita, 
ja kļūda neietekmē vārda nozīmi

Punktu 
skaits

1. F 1
2. F 1
3. V 1
4. V 1
5. NM 1
6. V 1
7. petite et frêle 1
8. s’emparer de la plume / écrire ses propres textes 1
9. un réel coup de foudre artistique / une sorte de révélation 1

10. d’un bout à l’autre du monde / comme une star planétaire 1

Devoir 2
Atbilde Punktu skaits

1. V 1
2. F 1
3. V 1
4. F 1
5. NM 1
6. V 1
7. F 1
8. V 1

Devoir 3 
Atbilde Punktu skaits

1. D 1
2. C 1
3. B 1
4. B 1
5. B 1
6. D 1
7. D 1



VISC                        Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Eksāmens franču valodā (optimālais līmenis)    Atbildes   2023 2
29481647123802948164712380294816471238029481647123802948164720

Klausīšanās daļa

Devoir 1
Atbilde Punktu skaits

1. A 1
2. B 1
3. B 1
4. C 1
5. A 1
6. B 1
7. C 1
8. A 1

Devoir 2
Atbilde

Atbildi ar pareizrakstības kļūdām ieskaita, ja kļūda neietekmē vārda nozīmi
Punktu 
skaits

1. le nombre de positions différentes 1
2. temps néssesaire pour les épuiser 1
3. 100 fois supérieur à l’âge actuel de l’Univers 1
4. dans la pédagogie pour l’enseignement des mathématiques 1
5. dans la série animée Les Simpson 1
6. de le manipuler virtuellement 1
7. le calendrier 1
8. la vie 1

Devoir 3
Atbilde Punktu skaits

1. R 1
2. J 1
3. O 1
4. A 1
5. J 1
6. C 1
7. J 1
8. P 1
9. J 1



VISC                            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Eksāmens franču valodā (optimālais līmenis)      Mutvārdu daļas vērtēšanas kritēriji     2023 
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Uzdevuma izpilde (10 punktu);
vērtē katru daļu atsevišķi Vārdu krājums, gramatika, valodas plūdums un izruna (15  punktu); vērtē visai atbildei kopā

Punkti

Sagatavotā runa  
(organizācija, argumentācija un 

iedevumu izmantošana)  

Mijiedarbība informācijas 
nodošanā (jautājumu izpratne 

un atbildes uz jautājumiem) 

Valodas bagātība (valodas 
apjoms, diapazons) 

Valodas līdzekļu lietojuma 
pareizība  

(gramatiski pareizs un leksiski 
precīzs valodas lietojums)  

Valodas plūdums  
(izruna, uzsvari, ritms un 

intonācija)  

5

Pilnībā izpilda visus uzdevuma 
nosacījumus. Izteiktais 
viedoklis ir skaidri strukturēts, 
pamatots ar argumentiem un 
piemēriem no citām mācību 
jomām; analizē uzdevumā 
un iedevumos piedāvāto 
informāciju. 

Pārliecinoši un argumentēti atbild 
uz visiem jautājumiem, sniedzot 
precīzas, izvērstas atbildes, un 
akcentē paralēles ar iepriekš 
teikto. 

Izmanto piedāvātajai saziņas 
situācijai atbilstošus un 
daudzveidīgus valodas 
līdzekļus. Ir bagāts vārdu 
krājums, lai spētu sniegt 
skaidru salīdzinājumu, izteiktu 
argumentētu viedokli, īpaši 
nemeklējot vārdus.  

Pārsvarā runā gramatiski 
pareizi un leksiski precīzi; nav 
kļūdu, kas rada pārpratumus. 

Runā tekoši. Pauzes ir 
pamatotas. Izruna un intonācija 
ir pārsvarā mērķvalodai 
atbilstoša. 

4

Izpilda visus uzdevuma 
nosacījumus. Izteiktais 
viedoklis ir strukturēts, 
pamatots ar argumentiem 
un piemēriem no savas 
pieredzes; salīdzina uzdevumā 
un iedevumos piedāvāto 
informāciju. 

Droši un argumentēti atbild uz 
visiem jautājumiem, sniedzot 
atbilstošas un izvērstas atbildes, 
un atsaucas uz iepriekš teikto. 

Lieto saziņas situācijai 
piemērotus valodas līdzekļus.  
Pietiekams vārdu krājums, 
lai spētu brīvi izteikties par 
dažādiem tematiem; reti meklē 
vārdus vai izsakās aprakstoši.  

Pārsvarā pareizi lieto dažādus 
valodas līdzekļus; nedaudzās 
kļūdas un pārteikšanās 
netraucē saziņai. 

Runā diezgan tekoši. Izvēloties 
piemērotus izteikumus, 
iespējamas pauzes nevietā. 
Izrunā iespējamas nelielas 
kļūdas. 

3

Daļēji izpilda uzdevuma 
nosacījumus. Izteiktais 
viedoklis ir saprotams un 
daļēji strukturēts, pamatots ar 
argumentiem vai piemēriem; 
pārstāsta uzdevumā un 
iedevumos piedāvāto 
informāciju. 

Atbild uz visiem jautājumiem, 
sniedzot īsas, konkrētas atbildes; 
dažreiz pamato ar piemēriem vai 
argumentiem

Lieto pietiekamu vārdu 
un struktūru krājumu, lai 
spētu izteikties vispārīgi un 
aprakstoši; pārmērīgi izmanto 
iedevuma leksiku. 

Diezgan pareizi izmanto biežāk 
lietotos valodas līdzekļus; 
kļūdas netraucē saziņai. 

Runā ar vilcināšanos, meklējot 
vārdus. Izrunas kļūdas nekavē 
izpratni. 

2

Daļēji izpilda uzdevuma 
nosacījumus. Izteiktais 
viedoklis ir saprotams, saistīts 
ar uzdevumā un iedevumos 
piedāvāto informāciju. 

Atbild uz jautājumiem ar 
intervētāja palīdzību. Sniedz īsas 
un vienkāršas atbildes, izmanto-
jot iegaumētas frāzes. 

Lieto ierobežotu vārdu krājumu 
un vienkāršas, vienveidīgas 
struktūras, lai izteiktos par doto 
kontekstu. 

Izmanto biežāk lietotos valodas 
līdzekļus ar kļūdām, kuras 
dažreiz traucē uztvert teikto. 

Runā ar biežām pauzēm, 
izmantojot atsevišķus 
izteikumus. Izrunas kļūdas var 
kavēt izpratni. 

1

Ietver dažus uzdevuma 
nosacījumus. Sniedz 
galvenokārt atsevišķus, 
savstarpēji nesaistītus 
apgalvojumus. 

Atbild uz dažiem jautājumiem, 
izmantojot atsevišķus vārdus un 
vienkāršas frāzes. 

Bieži atkārto vienas un 
tās pašas frāzes, mēģinot 
noformulēt domu. 

Valodas līdzekļu lietojums ir 
daļēji saprotams. 

Runā izmanto ļoti īsus, izolētus 
izteikumus. 

0
Nolasa oriģinālo tekstu vai 
savus pierakstus. 

Nesniedz atbildi uz jautājumiem. Valodas lietojums nepietiekams, lai novērtētu. 



VISC                            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Eksāmens franču valodā (optimālais līmenis)      Rakstīšanas daļas vērtēšanas kritēriji     2023 
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

1. rakstīšanas uzdevuma vērtēšanas kritēriji (interaktīvs teksts) (12 punkti)

Vērtēšanas kritēriji Snieguma apraksts,
punkti

Saturs un uzdevuma izpilde

Teksts neatbilst uzdevuma 
nosacījumiem./ Teksta apjoms 

nesasniedz 50 vārdus.

Teksts daļēji atbilst uzdevuma 
nosacījumiem.

Teksts atbilst saziņas situācijai, 
iespējama atkārtošanās 
vai novirze no uzdevuma 
nosacījumiem.

Teksts pilnībā atbilst saziņas 
situācijai un uzdevuma 
nosacījumiem.

Organizācija un tekstveide Tekstā daži savstarpēji saistīti 
teikumi un daži noformējuma 
elementi.

Uzdevumam daļēji atbilstošs 
teksta noformējums, dalījums 
rindkopās un teksta saistījums.

Uzdevumam atbilstošs teksta 
noformējums, dalījums 
rindkopās un teksta saistījums.

Valodas līdzekļu (vārdu 
krājuma un gramatisko 
struktūru) daudzveidība

Uzdevuma izpildei ierobežots 
vārdu krājums un gramatiskās 
struktūras, un/vai pārsvarā 
lietots teksts no uzdevuma 
nosacījumiem.

Uzdevuma izpildei un 
komunikācijai pietiekams 
vārdu krājums un gramatiskās 
struktūras.

Efektīvai uzdevuma izpildei un 
skaidrai komunikācijai atbilstošs 
vārdu krājums un gramatiskās 
struktūras.

Valodas lietojuma pareizība 
un precizitāte (leksika, 
gramatika un pareizrakstībā)

Valodas lietojums daļēji 
saprotams, atsevišķas 
gramatiskās struktūras, vārdu 
savienojumi un vārdi ir pareizi 
uzrakstīti.

Valodas lietojums daļēji 
precīzs, tomēr kļūdas 
valodas lietojumā var radīt 
pārpratumus.

Pietiekama valodas lietojuma 
precizitāte, nedaudzās 
kļūdas netraucē/neietekmē 
komunikāciju.

0 punktu 1 punkts 2 punkti 3 punkti



VISC                            Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

Eksāmens franču valodā (optimālais līmenis)      Rakstīšanas daļas vērtēšanas kritēriji     2023 
2948164712380294816471238029481647123802948164712380294816472029481647123829481647123829481

2. rakstīšanas uzdevuma vērtēšanas kritēriji (argumentatīvs teksts) (20 punkti)

Vērtēšanas 
kritēriji

Snieguma apraksts,
punkti

Saturs un 
uzdevuma 
izpilde

Teksts neatbilst 
uzdevuma 

nosacījumiem./ 
Teksta apjoms 

nesasniedz 100 
vārdus.

Mēģinājums rakstīt par 
tematu

Daļēji uzdevuma 
nosacījumiem atbilstošs 
teksta saturs, pārstāstot 
informāciju no iedevuma 
un savas personiskās 
pieredzes.

Pārsvarā uzdevuma 
nosacījumiem atbilstošs 
teksta saturs, apkopojot 
informāciju no iedevuma, 
pamatojot savu viedokli ar 
atsevišķiem piemēriem.

Uzdevuma nosacījumiem 
atbilstošs teksta 
saturs, apkopojot 
informāciju no iedevuma, 
formulējot problēmu/
jautājumu, izvēršot un 
pamatojot savu viedokli 
ar argumentiem un 
piemēriem.

Uzdevuma nosacījumiem 
atbilstošs teksta saturs, 
apkopojot svarīgāko 
informāciju no iedevuma, 
formulējot problēmu/
jautājumu, izvēršot 
un pārliecinoši 
pamatojot savu viedokli 
ar argumentiem un 
piemēriem.

Organizācija 
un tekstveide

Teksts daļēji saistīts, 
domas virzība dažviet ir 
uztverama.

Saistvārdi un 
rindkopas daļēji atbilst 
teksta organizācijas 
nosacījumiem un satura 
izklāstam.

Pārsvarā strukturēts 
teksts; saistvārdi un 
rindkopas daļēji atbilst 
teksta organizācijas 
nosacījumiem un satura 
izklāstam.

Loģiski strukturēts 
teksts; saistvārdi un 
rindkopas pārsvarā atbilst 
teksta organizācijas 
nosacījumiem un satura 
izklāstam.

Skaidrs, loģiski strukturēts 
teksts; saistvārdi un 
rindkopas pilnībā atbilst 
teksta organizācijas 
nosacījumiem un satura 
izklāstam.

Valodas 
līdzekļu 
(vārdu 
krājuma un 
gramatisko 
struktūru) 
daudzveidība

Ļoti ierobežoti valodas 
līdzekļi.

Ierobežots savu vārdu 
krājums un vienkāršas 
gramatiskās struktūras, 
kas bieži atkārtojas.

Pietiekams vārdu krājums, 
lai izteiktos vienkāršā 
veidā, lietojot gramatiskās 
pamatstruktūras.

Pietiekami bagāts vārdu 
krājums un kompleksas 
gramatiskās struktūras, 
kas pārsvarā izmantotas 
atbilstoši kontekstam.

Bagāts vārdu krājums un 
kompleksas gramatiskās 
struktūras, kas izmantotas 
atbilstoši kontekstam.

Valodas 
lietojuma 
pareizība un 
precizitāte 
(leksika, 
gramatika un 
pareizrakstībā)

Valodas lietojums 
pārsvarā ir kļūdains un 
tikai daļēji saprotams.

Valodas lietojums bieži ir 
kļūdains, bet saprotams.

Valodas lietojums ir 
saprotams, lai gan teikumi 
vai vārdi ir kļūdaini.

Valodas lietojums 
ir pārsvarā precīzs, 
nedaudzās 
nesistemātiskās kļūdas 
netraucē saprast rakstīto.

Valodas lietojuma 
precizitāte un pareizība 
pārsvarā ir augsta.

0 punktu 1 punkts 2 punkti 3 punkti 4 punkti 5 punkti


